
COMUNE DI PIEDIMULERA 
 
 

T.A.S.I. – TASSA PER I SERVIZI INDIVISIBILI 
ANNO 2017 

 
Con deliberazione Consiglio Comunale n. 4 del 23.02.2017 sono state confermate le aliquote per 
l’anno 2017 della tassa per i servizi indivisibili,  come di seguito indicato:  
 

 abitazione principale e relativa unica pertinenza:  ESENTE 

 abitazione principale e relativa unica pertinenza CAT. A/1 – A/8 – A/9 : 1,5 per mille 
 

NUOVE DISPOSIZIONI PER ISCRITTI AIRE  
Il titolare dell’abitazione di cittadinanza italiana residenti all’estero, titolare di pensione estera, 
purchè l’immobile sia sfitto e non dato in uso a parenti, ha diritto all’esenzione della TASI 
La tassa non è dovuta: 
- in caso di unità immobiliare posseduta a titolo di proprietà o di usufrutto da anziani o disabili che 
acquisiscono la residenza in istituti di ricovero o sanitari a seguito di ricovero permanente, a 
condizione che la stessa non risulti locata. 
 

 altri immobili diversi dalle abitazioni principali e aree fabbricabili  0.00 per mille 
 
SCADENZE VERSAMENTO:  
 

 Entro il 16 Giugno 2017 ACCONTO (pari al 50% del tributo dovuto per l’anno in corso) 

 Entro il 16 Dicembre SALDO 

 E’ comunque consentito il pagamento in unica soluzione entro il 16 Giugno 
 L’imposta non è dovuta se il totale annuo è inferiore a € 12,00  
 
CODICI DA INDICARE NEL MODELLO F24: CODICE CATASTALE COMUNE: G600  
 
Abitazione principale e pertinenze 3958 
 
Il versamento della TASI è in autoliquidazione, quindi non verrà inviato nessun modello F24 ai 
contribuenti da parte degli uffici comunali  
 

IMPORTANTE:   AL FINE DI AGEVOLARE IL CALCOLO DEL TRIBUTO TASI: 
 
Gli Uffici Comunali sono a disposizione nei seguenti orari per il calcolo automatico 
del tributo e la stampa del modello F24 Lunedì Mercoledì e Venerdì  dalle ore 
10.00 alle ore 12.30 – Martedì e Giovedì dalle ore 8.30 alle ore 11.00 nei pomeriggi 
di Martedì Mercoledì e Giovedì dalle ore 15.30 alle ore 17.30 

 



E’ a disposizione sul sito internet www.comune.piedimulera.vb.it, il calcolo automatico del 
tributo con la possibilità di stampare anche il relativo modello F24  
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     IL SINDACO 
                      Francioli Umberto                                                             Lana Alessandro 


